NEWS RELEASE

各 位                                  平成30年12月25日

会 社 名 株式会社IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長  塚田 眞人
（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員  森田 正和
T E L ０３－６７４１－５７４２

ウェザーマップ、「Yahoo!天気・災害」へ独自気象情報の提供を開始

〜2種類の ”くもりマーク” など新たな表現を工夫 今後、共同でコンテンツを拡充〜

当社の連結子会社である株式会社ウェザーマップは、ヤフー株式会社が展開するサービス「Yahoo!天気・

災害」（※1）と天気情報アプリ「Yahoo!天気」（iOS版、Android版）へ、2018年11月12日より独自のピンポイント

天気予報をはじめとする気象情報の提供を開始しましたのでお知らせいたします。

雨の可能性によって、くもりのマークを2種類に分けるなど、ユーザーにより直感的に伝わる表現を盛り込ん

だ気象コンテンツを体感いただけますのでぜひご活用ください。

※1：「Yahoo!天気・災害」は、スマートフォンブラウザやPC向けサービスです。

◆概要

提供サイト：「Yahoo!天気・災害」 https://weather.yahoo.co.jp/weather/

アプリ版  ：「Yahoo!天気」 https://weather.yahoo.co.jp/weather/promo/app/

◆提供コンテンツ

独自ピンポイント天気予報（1時間ごと・1日ごと、週間天気予報）、指数情報、気象衛星画像、天気概況コメント、天気図、台

風進路予想図など

◆主な特長

【天気マークの表現追加】

”くもりマーク”を「雨の可能性のあるくもり」「雨の降らないくもり」の2種類に、雨マークの表現を増やす、など新たな天気表現

の追加（全65種類）

【気象衛星画像の拡充】

従来の「赤外画像」に加え、宇宙から人が見た印象に近い、独自開発の「全球可視画像」掲載

（添付資料：ウェザーマップリリース 「「Yahoo!天気・災害」へ独自気象情報の提供を開始

〜2種類の ”くもりマーク” など新たな表現を工夫 今後、共同でコンテンツを拡充〜」）

https://weather.yahoo.co.jp/weather/
https://weather.yahoo.co.jp/weather/promo/app/

報道関係者 各位

プレスリリース 2018年 12月 25日

株式会社ウェザーマップ

「Yahoo!天気・災害」へ独自気象情報の提供を開始
〜2種類の ”くもりマーク” など新たな表現を工夫 今後、共同でコンテンツを拡充〜

株式会社ウェザーマップ（代表取締役社長：森朗／本社：東京都港区）は、
ヤフー株式会社（代表取締役社長：川邊 健太郎／本社：東京都千代田区、以下「ヤフー社」）が展開する
サービス「Yahoo!天気・災害」（※1）と天気情報アプリ「Yahoo!天気」（iOS版、Android版）へ、
2018年 11月 12日より独自のピンポイント天気予報をはじめとする気象情報の提供を開始しました。
雨の可能性によって、くもりのマークを 2種類に分けるなど、ユーザーにより直感的に伝わる表現を盛り
込んだ気象コンテンツを体感いただけます。
※1：「Yahoo!天気・災害」は、スマートフォンブラウザや PC向けサービスです。

 今回の気象情報提供開始にあたって
ウェザーマップは 1992年の創業以来 25年以上に渡り、放送メディアを中心に

気象情報の表現方法を追求し続けてきました。その知見とノウハウを活かし、今
後、ヤフー社と共同で、インターネット上の気象情報の伝え方を研究しながら、
コンテンツをさらに充実させていく予定です。
 概要
 提供サイト：「Yahoo!天気・災害」https://weather.yahoo.co.jp/weather/
 アプリ版  ：「Yahoo!天気」

https://weather.yahoo.co.jp/weather/promo/app/
 提供コンテンツ

独自ピンポイント天気予報（1時間ごと・1日ごと、週間天気予報）、指数情
報、気象衛星画像、天気概況コメント、天気図、台風進路予想図など

 主な特長
【天気マークの表現追加】

 ”くもりマーク”を「雨の可能性のあるくもり」「雨の降らないくもり」の
2種類に、雨マークの表現を増やす、など新たな天気表現の追加（全 65
種類）

【気象衛星画像の拡充】
 従来の「赤外画像」に加え、宇宙から人が見た印象に近い、独自開発の

「全球可視画像」掲載
今後も、これまで以上に分かりやすく伝わる気象情報を目指し、日々の天気
予報および、気象災害時の迅速な防災情報を発信していきます。

以上
【本件に関するお問い合わせ先：株式会社ウェザーマップ 情報提供事業部 担当：小林、山谷】
TEL:03-3224-1785／FAX:03-3224-1786／HP:https://www.weathermap.co.jp/

画像：「Yahoo!天気」アプリ画面より

https://weather.yahoo.co.jp/weather/
https://weather.yahoo.co.jp/weather/promo/app/